Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000C79DA50004B00278E011379033BBE

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3196/10/05/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O vereador que esta subscreve, no uso
de suas atribuições, propõe que após ouvido em
plenário seja enviado expediente ao SANEP para
que seja realizada manutenção de colocação de
canos na rede de esgoto na Rua Lajeado, nº 630,
Laranjal.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente proposição, tendo em vista que já foi
verificado em demanda anterior no local a necessidade desta manutenção. Diante do
exposto, encaminhamos este pedido, na expectativa de contar com o apoio do Poder
Executivo Municipal,
para solução deste problema com a maior urgência possível.

Sala de Sessões, 7 de maio de 2021

Vereador ANDERSON DE FREITAS GARCIA
                     Bancada do PTB